
UCHWAŁA NR XXXII/288/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok - programu 
wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ) i art.10 ust.1 - 4 z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2020r., poz. 2050 ) i art.17 ust.1 pkt.1, art. 110 ust.4 i 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r. , poz. 803 ) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok - program wchodzący 
w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 1



Załącznik 
 do Uchwały Nr XXXII/288/2021

Rady Gminy Lisków    
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022rok
programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii  Integracji 

i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA ROK 2022
I. WSTĘP

Narkomania jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych ostatnich lat. Niesie za sobą
poważne ryzyka dla zdrowia publicznego, zwłaszcza choroby zakaźne typu wirus HIV, żółtaczka
typu  B  i  C  ,  infekcje  przenoszone  drogą  płciową,  gruźlica  ale  też  jest  powodem  zaburzeń
psychicznych. Zmiany społeczno-ekonomiczne zachodzące dynamicznie w naszym kraju sprzyjają
rozpowszechnianiu się mody na eksperymentowanie ze środkami psychoaktywnymi. Niepokojącym
zjawiskiem jest  wzrost  zagrożenia  narkomanią  ludzi  młodych,  a  granica  wieku  osób mających
kontakt z substancjami uzależniającymi stale się obniża. Wśród dzieci i młodzieży panuje błędny
pogląd, ze krótkotrwałe i incydentalne zażywanie narkotyków czy dopalaczy nie jest szkodliwe dla
zdrowia i nie uzależnia.
Natomiast  narkomania  niesie  za  sobą  wiele  negatywnych  skutków,  takich,  jak:  ubóstwo,
bezrobocie, przestępczość, prostytucja, bezdomność, hazard,  alkoholizm, a efektywność leczenia
osób z grup uzależnionych jest bardzo niska. Dlatego istnieje konieczność podejmowania działań
profilaktycznych i edukacyjnych, skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w
tym  procesie  powinny  odgrywać  rodzice,  szkoły,  placówki  oświatowe,  placówki  opiekuńczo-
wychowawcze,  policja,  służba  zdrowia,  organizacje  pozarządowe.  Niezwykle  ważnym  jest
współdziałanie tych wszystkich środowisk na rzecz przeciwdziałania narkomanii.

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022rok wpisuje się w cele i zadania zawarte
w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy  na lata 2016-2025 przyjętej Uchwałą
Nr XXV/185/2016 Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2016 r .
2.  Program  realizuje  jeden  z  głównych  celów  strategicznych  ,  który  brzmi:  „przeciwdziałanie
bezrobociu, ubóstwu i uzależnieniom oraz zapobieganie ich skutkom”
3. Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii podstawę do działań w
zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025. 
4. Cel ogólny Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok będzie realizowany
w następujących obszarach: profilaktyka, leczenie, rehabilitacja, ograniczanie szkód zdrowotnych i
reintegracja  społeczna,  ograniczenie  podaży,  współpraca  międzynarodowa  oraz  monitoring
zjawiska narkomanii na terenie gminy Liskowie .
5. Znaczna część zadań ukierunkowanych na przeciwdziałanie narkomanii ze względu na taki sam
charakter  zadań  i  te  same  grupy  adresatów,  realizowana  będzie  łącznie  z  zadaniami
ukierunkowanymi  na  przeciwdziałanie  alkoholizmowi  zawartymi  w  Gminnym  Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022rok.
6. Program obejmuje swym zasięgiem ogół mieszkańców gminy,  ale przede wszystkim dzieci i
młodzież,  w  tym  młodzież  z  grup  ryzyka  oraz  adresowany  jest  do  osób  uzależnionych  od
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.
7. Program został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi będącymi
ważnym partnerem w realizacji określonych w nim zadań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 1



III. CELE PROGRAMU

1. Cel główny:
Profilaktyka  i  ograniczenie  dostępności  i  używania  narkotyków  poprzez  podejmowanie
różnorodnych działań prowadzonych na terenie gminy.
2. Cele szczegółowe :
1)  ograniczenie  zjawiska  używania  narkotyków  i  innych  substancji  psychoaktywnych,  w  tym
dopalaczy, w szczególności przez dzieci i młodzież, poprzez realizacje działań profilaktycznych,
2) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych nadużywaniem narkotyków i
innych środków psychoaktywnych,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie
promocji zdrowego stylu życia,
4) monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Gminy Lisków.

IV. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej przeciwdziałania narkomanii
korespondują ściśle z zadaniami zawartymi w Gminnym Programie Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok.

Zadanie 1
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od narkotyków o osób zagrożonych uzależnieniem poprzez:
1.  udzielanie  pomocy osobom uzależnionym oraz zagrożonym uzależnieniem od narkotyków w
następujących formach:
a) konsultacje specjalistów,
b) zajęcia edukacyjne,
c) pomoc i wsparcie psychologiczne,
d) zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce uzależnień.
2. prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia odwykowego osób
uzależnionych od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy.

Zadanie 2
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży poprzez:
1.  udział  w  lokalnych  i  ogólnopolskich  kampaniach  edukacyjnych  związanych  z  profilaktyką
narkotykową i rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami,
2. dofinansowanie profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci i  młodzieży oraz ich
rodziców w placówkach oświatowych,
3.  zakup  i  upowszechnianie  materiałów  edukacyjno-informacyjnych  oraz  materiałów  do
prowadzenia zajęć profilaktycznych w placówkach oświatowych,
4. dofinansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów o
podłożu narkotykowym dla osób zajmujących się ustawowo pracą profilaktyczną i terapeutyczną,
5. organizowanie konkursów na temat uzależnień i wiedzy o zdrowiu wśród dzieci i młodzieży w
szkołach,
6. realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów i innych imprez organizowanych przez
gminę oraz placówki oświatowe,
7. promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form
aktywnego spędzania czasu wolnego,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 2



8. organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji na tematy związane z uzależnieniami mających na celu
podnoszenie  świadomości  mieszkańców  gminy  na  temat  negatywnych  skutków  nadużywania
narkotyków oraz możliwości zapobiegania temu zjawisku.

Zadanie 3

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy
psychospołecznej i prawnej, w szczególności poprzez:
1. udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy związane z nadużywaniem 
narkotyków w formie:
a) konsultacji specjalistów,
b) zajęć edukacyjnych,
c) warsztatów umiejętności życiowych,
d) poradnictwo,
e) psychoterapię,
2. organizowanie i prowadzenie monitoringu dotyczącego zjawiska narkomanii na terenie gminy 
Lisków.

Zadanie 4

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii poprzez:
1)  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi,  kościołami,  związkami  wyznaniowymi  oraz
osobami fizycznymi w zakresie zapobiegania narkomanii,
2) monitorowanie i uaktualnianie danych na temat instytucji, placówek oraz osób prowadzących
działania profilaktyczne i lecznicze,
3) współpraca z  policją,  sądami i  prokuraturą placówkami oświatowymi,  kulturalnymi,  pomocą
społeczną, służbą zdrowia oraz innymi placówkami zajmującymi się terapią osób uzależnionych w
celu prowadzenia wspólnych działań z zakresu profilaktyki i leczenia uzależnień,
4) współpraca z Krajowym Biurem do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii 

Zadanie 5

Pomoc społeczna udziela wsparcia osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym ubóstwem
oraz wykluczeniem społecznym poprzez:
1. poradnictwo i pracę socjalną 
2. udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej.

V. REALIZATORZY PROGRAMU

Inicjatorem działań jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej
Komisją, zaś podmiotem odpowiedzialnym za realizację Gminnego Programu jest Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Liskowie.
Partnerami/współrealizatorami Programu są:
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Liskowie,
2. Komisariat Policji w Liskowie,
3. placówki oświatowe i kulturalne z terenu Gminy Lisków,
4. placówki służby zdrowia,
5. organizacje pozarządowe i stowarzyszenia,
6. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Liskowie,
7. inne podmioty i instytucje działające na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 3



VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU

1. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z
opłat z korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dochody wykorzystywane
będą na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania oraz Gminnego Programu
Przeciwdziałaniu  Narkomanii  i  nie  mogą  być  przeznaczane  na  inne  cele”.  ustawa  z  dnia  26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. z 2021, poz.1119).
2.  Wydatki  przeznaczone  na  realizację  zadań  własnych  gminy  wynikających  z  ustawy  o
przeciwdziałaniu narkomanii oraz niniejszego programu są ujęte w planie budżetu gminy na rok
2020 w dziale 851-ochrona zdrowia, rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 4



„Plan budżetu na 2022rok
na działalność związaną 

  ze zwalczaniem narkomanii ”

PLAN                                           1.500,00 zł 

Dział 851  Rozdział 85153

§ 4210      500,00 zł
§ 4300                             1.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XXXII/288/2021 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 21 grudnia 2021 r.  

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok - 
programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązała gminy do podejmowania działań 
zmierzających do wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie powstawaniu  
i usuwaniu następstw uzależnień od narkotyków, a także wspierania działalności w tym zakresie 
organizacji pozarządowych. Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
należy do zadań własnych gmin i realizowane jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy - wchodzącego  
w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Ustawa wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań 
wynikających z gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, którymi są dochody  
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez 
przedsiębiorców handlujących napojami alkoholowymi. Opłaty te mogą być wykorzystane 
wyłącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być przeznaczone na 
inne cele. 
W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16210E63-BADE-4C05-BBF2-CA0B52EB8900. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



